
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 

PORTARIA Nº 057/2024-ICE/UNIFESSPA 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO  SUL E SUDESTE DO  PARÁ-UNIFESSPA,  Prof.  Dr. 
Narciso das Neves Soares, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria Nº 
1598/2023, do Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER, Aos professores abaixo relacionados, membros do Colegiado da 

Faculdade de Matemática do Instituto de Ciências Exatas – ICE, a alocação de carga horária 
administrativa de 01 (uma) hora para cada membro, por 12 (doze) meses, a contar de 01 de 
janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

 
 Prof. Dr. Claudionei Pereira de Oliveira  (Coordenador)  

 Prof. Me. Pablo Salermo Monteiro do Nascimento (Membro)  

 Profª. Me. Elizabeth Rego Sabino (Membro)  

 Prof. Dr. João Carlos Pantoja Fortes (Membro)  

 Profª. Drª. Katia Regina da Silva (Membro)  

 Profª. Drª. Maria Margarete Delaia (Membro)  

 Prof. Dr. Marcelo de Sousa Oliveira (Membro)  

 Prof. Dr. Narciso das neves Soares (Membro)  

 Profª. Me. Renata Soraia Guimarães dos Santos  

 Prof. Dr. Yerko Contreras Rojas (Membro) 

 Prof. Dr. Ronaldo Barros Ripardo. 

 
 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá (PA), 29 de agsoto de 2024. 
 

 

 

                                                                         
Prof. Dr. Narciso das Neves Soares 

Diretor Geral do Instituto de Ciências Exatas - ICE 
Portaria nº 1598/2023-GR/Unifesspa 
 

 
 

 

 

 

 


